1

別記様式

会 議 録

会議の名称 令和 4年度第 8回 大平地域会議

開催日時 令和 5年 1月 26日（木） 午後 6時 30分 開会 午後 8時 00分 閉会

開催場所 プラッツおおひら 2階 多目的ルームＡ

出席者氏名 別紙のとおり

欠席者氏名 別紙のとおり

事務局職員職氏名 別紙のとおり

その他出席者等 別紙のとおり

会議事項 (1) 開会

(2) 会長あいさつ

(3) 議  事

① 大平地域未来ビジョンの検討について

  ・検討状況と今後のスケジュールについて

  ・キャッチコピーの検討（グループワーク）

  ・キャッチコピーの決定

 ② 地域予算提案制度について

 ③ 大平地域会議だよりについて

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

●事務局

●事務局

●事務局

●事務局

(1) 開会

(2) 会長あいさつ

(3) 議  事

① 大平地域未来ビジョンの検討について

検討状況と今後のスケジュールについて

資料に基づき説明

  キャッチコピーの検討（グループワーク）

   資料に基づき説明

   －グループワーク－

・どちらも共通して、誰向けのキャッチコピーなのか、目的は何なのかという議論

になっていますが、テーマに基づいたキャッチコピーとしていただければと思い

ます。みなさんからいただいたまちづくりの課題だったり魅力だったりを総まと

めとするようなキャッチコピーとなります。

2

●事務局

●委員

●委員

●事務局

●委員

●事務局

●事務局

●事務局

●事務局

  キャッチコピーの決定

 グループワークにより３つの案が出された

つどい・つながり・こころ通うおおひら地域

  多世代が安心、楽しい、ふれあいのまち大平

  つどい・まなび・発見・魅力あふれる大平

・この３つになりましたが、それぞれのグループでどなたか経緯の説明をお願いし

ます。

・キャッチ－なキャッチコピーにしようということで、２つの案を組み合わせてリ

ズムを入れて考えました。

・２つ出ましたが、多世代がというのがひとつの案そのまままですが、未来ビジョ

ンのテーマの１２３のワードが入っているということで、テーマに沿ったキャッ

チコピーになっている。もうひとつは、つどう・つながるのことばが良いなという

案に、魅力あふれるという言葉をつなげて考えました。

・どれもよい案なのですが、ひとつに絞らないといけないです。自分のチームだか

らということではなくて見て欲しいです。

・基本的に意味していることはどれも一緒ですよね。どこで使うのか、今後の大平

地域会議で使っていくものであれば、テーマは決まっているので、集まれて繋がれ

るというのがキャッチコピーとしてはいいのかなと思います。

・挙手で決定したいと思います。

つどい・つながり・こころ通うおおひら地域 に決定

 －拍手－

 ② 地域予算提案制度について

   資料により説明

  ・質疑なし

 ③ 大平地域会議だよりについて

   資料により説明

  ・質疑なし

(4)  次回（最終回）の大平地域会議の開催日について

令和５年２月 22日（水） 18時 30分から プラッツおおひら２階 Ａルーム

(5) 閉会

3

別紙 出席者及び事務局職員

 出席者（委員）

会長 藤野 晴彦   副会長 黒田 愛美子

委員 荒山 菜穂子  委員 川田 健太郎  委員 石塚 雄二   委員 伊藤 政博

委員 土屋 裕子   委員 野上 恵理子  委員 藤倉 竜広   委員 松本 春美

委員 柳田 和子   委員 吉田 真紀   委員 和久井 賢司   委員 和久井 紀明

欠席者（委員）

委員 石塚 光広   委員 田村 誠志   委員 若柳 英都

 出席者（事務局）

大平地域まちづくりセンター 所長   小島 清

同           課長補佐 小林 勝利

同           主査   戸田 良訓

同           主査   三浦 正明

同           主査   山口 友香

 傍聴

  なし